
Zusammenstellung der Ergebnisse der Bürgermeisterwahl am 08.06.2008 / Gemeinde Wermsdorf / Landkreis Nordsachsen 

Wdf 1 

Grund-

schule

Wdf 2 

Mittel-

schule

Mahlis 

Feuerwehr

Gröppen-

dorf 

Feuerw.

Liptitz 

Gemeinde-

zentrum

Collm 

Gasthof

Lampers-

dorf 

Feuerwehr

Luppa 

Kinder-

tagesstätt

Calbitz 

Grund-

schule

Briefwahl- 

bezirk

Wahlbez.-Nr. 30330001 30330002 30330003 30330004 30330005 30330006 30330007 30330008 30330009 30330010

A1 Wahlberecht.. o. Sperrv. "W" 939 1075 398 135 245 199 178 620 904

A2 Wahlberecht. m. Sperrv. "W" 91 74 8 2 10 13 7 35 24

A3 nach §11 Abs. 2 KomWO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A 1+A 2+A3 Wahlberecht. insg. 1030 1149 406 137 255 212 185 655 928

B B Wähler 610 612 213 82 141 127 128 352 465 246

B1 B1 darunter m. Wahlschein 0 1 0 0 0 0 0 2 0 246

B2 B2 darunter Briefwähler 246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 246

C C Ungültige Stimmzettel 117 113 84 37 18 10 11 31 38 20

ZWB Zahl der zurückg. Wahlbriefe 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

D Gültige Stimmen insg. 493 499 129 45 123 117 117 321 427 226

Wahlbeteiligung in % 59,22 53,26 52,46 59,85 55,29 59,91 69,19 53,74 50,11

Bewerber

Wahlvorschlag

Stimmen-

zahl
% 

Anteil Platz

Stimmen-

zahl

Stimmen-

zahl

Stimmen-

zahl

Stimmen -

zahl

Stimmen-

zahl

Stimmen-

zahl

Stimmen-  

zahl

Stimmen- 

zahl

Stimmen-

zahl

Stimmen-

zahl

1 CDU, Matthias Müller 1307 52,343 1 369 323 74 18 88 39 31 144 79 142

2 Wählerv. LCM, Wolfgang Böttcher 693 27,753 2 59 59 15 14 22 16 51 135 285 37

3 DIE LINKE, Günter Schmidt 497 19,904 3 65 117 40 13 13 62 35 42 63 47

 Summe 2497 100 493 499 129 45 123 117 117 321 427 226

Wermsdorf insgesamt

14730330

4693

264

0

4957

Bürgermeister-Bewerber

2976

249

479

2497

60,04

3


