## Zusammenstellung der Ergebnisse der Bürgermeisterwahl am 08.06.2008 / Gemeinde Wermsdorf / Landkreis Nordsachsen

					Wdf 1	Wdf 2		Gröppen-	Liptitz		Lampers-	Luppa	Calbitz	
					Grund-	Mittel-	Mahlis		Gemeinde-	Collm	dorf	Kinder-	Grund-	Briefwahl-
		Wermsdorf insgesamt			schule	schule	Feuerwehr	Feuerw.	zentrum	Gasthof	Feuerwehr	tagesstätt	schule	bezirk
	WahlbezNr.	14730330			30330001	30330002	30330003	30330004	30330005	30330006	30330007	30330008	30330009	30330010
<b>A</b> 1	Wahlberecht o. Sperrv. "W"	4693			939	1075	398	135	245	199	178	620	904	
<b>A2</b>	Wahlberecht. m. Sperrv. "W"	264			91	74	8	2	10	13	7	35	24	
<b>A</b> 3	nach §11 Abs. 2 KomWO	0			0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	A 1+A 2+A3 Wahlberecht. insg.	4957			1030	1149	406	137	255	212	185	655	928	
В	B Wähler	2976			610	612	213	82	141	127	128	352	465	
B1	B1 darunter m. Wahlschein	249			0	1	0	0	0	0	0	2	0	246
B2	B2 darunter Briefwähler	246			0	0	0	0	0	0	0	0	0	246
С	C Ungültige Stimmzettel	479			117	113	84	37	18	10	11	31	38	20
ZWB	Zahl der zurückg. Wahlbriefe	4			0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
D	Gültige Stimmen insg.	2497			493	499	129	45	123	117	117	321	427	226
	Wahlbeteiligung in %	60,04			59,22	53,26	52,46	59,85	55,29	59,91	69,19	53,74	50,11	
	Bewerber	3												
		Stimmen-	%			Stimmen-	Stimmen-	Stimmen -	Stimmen-	Stimmen-	Stimmen-	Stimmen-	Stimmen-	Stimmen-
	Wahlvorschlag	zahl	Anteil	Platz	zahl	zahl	zahl	zahl	zahl	zahl	zahl	zahl	zahl	zahl
	Bürgermeister-Bewerber													
1	CDU, Matthias Müller	1307	52,343	1	369	323	74	18	88	39	31	144	79	142
2	Wählerv. LCM, Wolfgang Böttcher	693	27,753	2	59	59	15	14	22	16	51	135	285	
3	DIE LINKE, Günter Schmidt	497	19,904	3	65	117	40	13	13	62	35	42	63	47
	Summe	2497	100		493	499	129	45	123	117	117	321	427	226